
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

 

PROVINCIA DI BARI 
  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
   N. 371         del  31.12.2009 
 

O G G E T T O 

 

 
Assegnazione di contributo di € 1.000,00 alla Avangart per mostra del Maestro Michele 
Volpicella già patrocinato con delibera di GC n.284/09. 
 
 

L’anno duemilanove, il giorno trentuno del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Assente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio  –   Sindaco 

 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



La Giunta Comunale 

 
 
Premesso che: 

- A seguito di  richiesta del 3 giugno prot. n. 31007 a firma di Sebastiano Pepe della Avangart snc, la 

Giunta Comunale  con propria delibera n. 284 del 26 ottobre 2009 approvava  il patrocinio morale alla  mostra 

"Mediterraneo" del maestro Michele Volpicella  da tenersi dall'11 gennaio al 14 febbraio 2010, in Molfetta, 

presso la Sala dei Templari; 

- il Maestro Volpicella, già presente a Molfetta nel 1998 con una sua personale, per questo evento dal 

titolo "Mediterraneo" ha proposto l'esposizione di 40 tele raffiguranti  i tipici paesaggi mediterranei tra cui  2 tele 

di diverso formato che raffigurano il Duomo,  una tra le icone più importanti del territorio molfettese; 

- con successiva comunicazione del 24 novembre prot. n. 66886, la Avangart snc richiede 

all’Amministrazione un contributo a parziale sostegno delle elevate spese organizzative previste per la mostra 

succitata; 

- fra le attività culturali registrate nel territorio con sistematicità e qualità di risultati, l’arte figurativa ha uno 

spazio rilevante nelle attività culturali con il sostegno diretto ed indiretto della Municipalità; 

- lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto, tra gli obiettivi programmatici, il concorso del Comune 

finalizzato, art.4, lettera k), a promuovere e sostenere le iniziative adeguate per del tempo libero con particolare 

riguardo alle attività culturali, turistiche, sociali e ...”; 

- Evidenziato, altresì, che la proposta pervenuta a cui è già stato concesso il patrocinio morale è di 

particolare interesse e che pertanto si ritiene di dover accogliere anche la richiesta di contribuzione finalizzata 

alla migliore riuscita dell’iniziativa; 

- Stimato, pertanto, di confermare il patrocinio all'iniziativa ed assegnare con il presente atto  anche un  

contributo finanziario a parziale sostegno delle spese da sostenere per la migliore riuscita dell’iniziativa ; 

 

 Visti i vigenti: 

 -T.U.E.L. approvato con D. L.vo N.267 del 18.8.2002; 

 - Statuto Comunale; 

 - Regolamento per la Cultura; 

 

- Preso atto del parere favorevole espresso, a norma dell'art.49 del T.U.EE.LL. D.L.vo n.267 del 

18.08.2000, dal Dirigente Settore AA.GG. e Cultura, in ordine alla regolarità tecnica e quello in ordine alla 

regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Finanziario; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli espressi nei modi di legge;  

 

D E L I B E R A 

Per tutto quanto in narrativa premesso che qui si intende integralmente richiamato. 



1. Approvare in ogni sua parte il precedente atto n. 284/09 di patrocinio per la mostra 

"Mediterraneo" del maestro Michele Volpicella  da tenersi dall'11 gennaio al 14 febbraio 2009, in 

Molfetta, presso la Sala dei Templari. 

2. Disporre che ad integrazione di quanto riportato nella delibera n. 284/09 sia assegnato alla 

Avangart snc un contributo di € 1.000,00 a parziale sostegno delle spese da sostenere per la 

migliore riuscita dell’iniziativa con impegno della relativa spesa al Cap.22382 del Bil. 2009. 

3. Demandare al Dirigente del Settore Affari Generali e Cultura, di procedere con ulteriore 

provvedimento dirigenziale, alla liquidazione del contributo finanziario, su presentazione di 

relazione morale e finanziaria corredata dalla corrispondente documentazione probatoria delle 

spese sostenute. 

4. Trasmettere copia del presente atto, al Gabinetto del Sindaco ed alla Avangart snc. 


